
                          

                               令和4年11月30日 

桜川中学校保護者様 

                                                

桜川中学校長 前田康夫                 

                                 

冬季新型コロナウイルス感染症と季節性インフルエンザの 

同時流行を見据えた学校における対応について 

 

日頃より本校の教育に対しましては、格別のご理解・ご協力を賜り、深くお礼申し上げま

す。 

さて、新型コロナウイルスの今後の感染拡大について、冬季は今夏を上回る感染者が発生

する可能性があること、及び、季節性インフルエンザと同時に流行することが懸念されてお

ります。そのため、学校におきましても下記のことについて再度ご家庭にご協力いただきた

くお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 朝の健康観察は、登校前にフォームにご入力ください。 

 （最近、登校後に検温している生徒が散見されます。またその日欠席した生徒も、その日のう 

ちに入力をお願いいたします。） 
 

２ 本人はもちろんご家族に発熱等のかぜ症状がある場合も、登校をお控えください。 

 

３ 症状がある場合は、必ず医療機関への受診をお願いいたします。 

（登校に関しては、インフルエンザに罹患している場合もあるので、コロナ検査キットだけでの

判断で許可しないように板橋区医師会様から連絡がありました。） 

 

４ 学校でも、感染拡大防止の観点から、朝の健康観察時に症状が認められた場合は、早退

させるようにいたします。 

 

５ 感染拡大防止のため、1時間程度保健室で待機させ、その後保護者の方に早退連絡が繋

がらない場合でも帰宅させます。 

 

６ 本人及びご家族が新型コロナウイルス陽性と判明した場合及び濃厚接触者等により検

査を受検している場合は、フォームでの連絡ではなく電話で（桜川中学校

03-3932-6355）ご連絡をお願いします。  


